
VYHODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 
2023/2024 

 
Ve školním roce 2023/2024 nedošlo na naší škole k žádným závažným jevům, které by ohrožovaly 

přirozený rozvoj žáků. 
V loňském školním roce jsme se nesetkali s žádným z rizikových projevů chování. Absence našich 

žáků je řádně omluvena a případně doložena lékařským potvrzením. Případné drobné výchovné 
problémy jsou vždy řešeny aktuálně v rovině třídní učitel x rodič x žák. Prozatím jsme nemuseli na 
naší škole vyhodnocovat rizika závažného chování a jednání a přijímat opatření proti těmto jevům. 

Veškeré preventivní programy byly uspořádány v souladu s Celoročním plánem akcí a prolínaly 
se napříč celou výukou. 

 
 
Tématické týdny: 
Září – ,,Hudba, tanec, zábava, za besídkou výprava.“ 
            ,,Podzim, to je krásná doba – škola už nás opět volá.“ 
            ,,Pravidla BESIPu se naučíme, v dopravě si poradíme.“   

 
Říjen – „Podzim – malíř čaruje – přírodu nám zbarvuje. “ 
              ,,Ovoce i zeleninu – převezmeme od podzimu.“ 
   „Na své blízké vzpomínáme – květinami uctíváme.“ 
             
Listopad – „Chráníme svou přírodu – lesy, parky, oboru.“ 
                   „Sametový listopad – demokratický Český stát.“ 
                   „První svíci zažínáme – advent právě otvíráme.“ 
 
Prosinec – „Mikuláši, Mikuláši – ze saní se snížek snáší.“ 
                  ,,Vánoční kouzlo začíná – schází se celá rodina.“ 
      
Leden – „Přejeme si v novém roce – pevné zdraví, štěstí v lásce.“ 
               ,,Nejsme žádní lenoši – horský vzduch nás osvěží.“ 
    „Sláva už je pololetí – slavit budeme, milé děti!“ 
 
Únor – „Otužuj své tělo, aby zdravé bylo.“ 
  „Na maškarní bál – vyzdobíme sál.“ 
              
Březen – „Jaro už má klíč – zimo, ty běž pryč!“ 
                ,,V knihách často listujeme – pohádky si rádi čteme.“ 
                „Vše pečlivě připravíme, domácnosti vyzdobíme, svátky jara oslavíme.“ 
                „Tatary a kraslice, velikonoční tradice.“ 
  
Duben – „Své bezpečí chráníme, známá čísla v případě potřeby 150,155,158 zavoláme!“ 
               ,,Přírodu si chráníme – odpad třídit umíme.“ 
               ,,Čarodějnou školu máme – na koštěti přilétáme.“ 
            
Květen – „Maminky dnes svátek mají – v rodinách je uctívají.“ 
                ,,Za lesáky vyrazíme – Valšovice navštívíme.“ 
                ,,Disko, balet, tančení – tanečníků umění.“ 
 
Červen – „Haló, děti, pojďte ven – oslavíme Dětský den!“  
                 ,,Zámky, ZOO, hrady – výlety jsou tady!“ 
                 „Ahoj léto, ahoj prázdniny – moře, bazén, zahrada – prázdninová výprava.“ 



            
Akce pořádané školou: 
1. Podzimní projektový den  
2. Divadlo Maringotka – „Štěstěnka a dubový panáček“ 
3. Beseda se studenty SLŠ Hranice – projektový den na téma LES 
4. Divadlo Leonka – „Jak se dráček vrátil“ 
5. Mikulášská nadílka 
6. Předvánoční setkání s rodiči  
7. Divadlo Leonka – „Dva sněhuláci“ 
8. Přednáška ze SZŠ o zdraví, hygieně, stravování a životním stylu – 1.A, 2., 3. a 4.třída 
9. Slavnostní předávání vysvědčení – PLESÁME – ples s tombolou 
10.Školní karneval – „Kolem světa za jedno dopoledne“ 
11.Divadlo Maringotka – „O Červené Karkulce“ 
12.Boowhackers dny – 9.2. a 26.3. 
13.Návštěva dálniční policie Kocourovec 
14.Čarodějná škola - projektový den 
15.Kouzelnické představení pana Kellnera 
16.Oslava MDD 
17.Závěrečná letní besídka pro rodiče a přátele školy – „Cesta kolem světa“ 
18.Hrátky s vodou na školní zahradě – 1., 1.A, 3. a 4.třída 
19.Slavnostní posezení s rodiči a rozloučení s vycházejícími žáky  
20. Vycházky do centra města Hranice, zámecké zahrady a okolí 
21. Muzikoterapie 
22. Canisterapie 
 
 
Mimoškolní akce: 
1. Návštěva dopravního hřiště Hranice - 1.A, 2., 3. a 4. třída  
2. Výlet ke kostelíčku v Hranicích – 1. a 3.třída 
3. Výlet k hranické propasti a významných památek v Hranicích – 2. a 4.třída 
4. Den otevřených dveří – hasiči olomouckého kraje – 1.A, 2. a 4.třída 
5. Sáňkování a bobování v okolí školy – 1.A, 2., 3. a 4.třída 
6. Návštěva Městské knihovny Hranice - 1., 1.A, 2.,3. a 4. třída 
7. Návštěva baletního představení „Louskáček“ v Sokolovně Hranice – 1.A, 2., 3. a 4.třída 
8. Návštěva dopravního hřiště v Hranicích – 1.A, 2., 3. a 4.třída 
9. Den otevřených dveří ZUŠ Hranice – 1., 1.A, 2., 3. a 4 třída 
10. Návštěva Polesí Valšovice – program SLŠ Hranice 
11.Návštěva baletního představení „Sněhurka“ v Sokolovně Hranice – 1., 1.A, 2., 3. a 4.třída 
12.Návštěva cukrárny Mlsná kočka – 1.třída 
13.Třídní výlet – Mlýn Partutovice – 1.třída 
14.Třídní výlet – Podlesí u Valašského Meziříčí – 3.třída 
15.Třídní výlet – hrad Helfštýn – 1.A a 4.třída 
16.Třídní výlet – skanzen Rožnov pod Radhoštěm – 2.třída 
17.Návštěva pizzérie k ukončení školního roku – 4.třída 
18.Návštěva cukrárny – 1., 1.A, 2. a 3.třída 
 

 
 
 
 
 



Pro žáky naší školy záměrně vybíráme více kulturních akcí, které jsou propojeny se zpěvem a 
hudbou. Návštěva těchto akcí je vždy dobře naladí, jsou spontánní a rádi spolupracují s účinkujícími. 
Naši žáci jsou velice kultivovaní, dodržují pravidla a zásady slušného chování, a tím dělají dobré 
jméno naší škole. Dosud nikdy nemuseli pedagogové řešit jakékoli kázeňské problémy (neruší, 
nevykřikují, naslouchají, …). 
 

Na školních besídkách žáci a pedagogové prezentují, co se společně s žáky naučili v hodinách HV, 
ŘV, ŘHV a TV. Vystupují s recitačně – hudebním a tanečním pásmem, které je zúročením několika 
měsíční náplně výše jmenovaných předmětů.  

 
  
 
 
Při všech školních i mimoškolních aktivitách jsou dodržována výrazná bezpečnostní 

opatření.  Žáci jsou vždy poučeni o zásadách bezpečného chování a jednání. 
 
 
 
 

 
 

V Hranicích dne 26. 8. 2024         Zpracoval: Petr Škrobánek 
                                                   

                                                               Školní metodik prevence   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


